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Gammel Estrup inviterer til gratis 

koncert på Herregårdenes Dag 
 
Når den landsdækkende temadag Herregårdenes Dag løber af 

stablen den 18. august, inviterer Gammel Estrup Danmarks 

Herregårdsmuseum til koncert med den klassiske guitarist Peter 

Howard Jensen 

Koncerten foregår i Gammel Estrups enestående riddersal, hvor publikum 

blandt andet kan nyde værker af Weiss, Bach, Sor og Albeniz. 

 

Guitarspil i verdensklasse 

Peter Howard Jensen regnes af kritikere og publikum som en af de fineste 

guitarister i sin generation. Hans aktive karriere som solist i 

ensemblesammenhænge og som eneoptrædende har bragt ham til alle 

musikkens større hovedstæder som London, Paris, Berlin, Milano, Wien, 

Washington D.C., Melbourne, Seoul, Sydney Operahus, Teatro Colon i 

Buenos Aires og New Yorks Carnegie Hall samt Lincoln Center. Peter 

Howard Jensen er modtager af Kong Frederik og Dronning Ingrids 

Musiklegat for excellence i koncertopførelse. Med en virtuos teknik og et 

dybtfølt musikalsk udtryk, bliver Peter Howards publikum præsenteret for 

højtudviklede opførelser fra barokken til det 21. århundrede. Desuden 

udvider han sit instruments rolle i klassisk musik ved at gå ud over det 

traditionelle guitarrepertoire og spiller værker specielt arrangeret for guitar 

af Bach, Vivaldi, Haydn, og Schubert. 

Peter Howard Jensen fik som den første skandinaviske 

guitarist Professional Studies Diploma fra Manhattan School of Music i New 

York City. Og han er som den eneste danske guitarist nogensinde blevet 

udgivet på det eksklusive plademærke Deutsche Grammophon. 

 

Herregårdenes Dag 

Koncerten på Gammel Estrup er en del af Herregårdenes Dag, der skal være 

med til at sætte fokus på landets slotte og herregårde. I Danmark ligger over 

700 herregårde spredt som et fintmasket net udover landet, og det danske 

landskab er formet af og med godserne, der gennem århundreder har været 

den væsentligste drivkraft på landet. De store gamle hovedbygninger ligger 
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stadig i dag i landskabet som vidnesbyrd om godsernes enorme betydning – 

blandt andet som nogle af de største arbejdspladser i landområderne helt 

ind til midten af 1900-tallet. 

 Mange herregårde og slotte er stadig privatejede i dag, mens 

andre er omdannet til skoler, museer og andre offentlige institutioner. På 

Herregårdenes Dag, der altid afholdes den tredje søndag i august, åbner over 

50 slotte og herregårde over hele landet op med forskellige aktiviteter. Man 

kan finde åbne herregårde i ens eget nærområde i programmet, der ligger på 

hjemmesiden herregaardenesdag.dk. 

Koncerten på Gammel Estrup foregår 18. august kl. 17-18. Det 

er gratis at deltage, men vil man sikre sig en plads, kan man reservere billet 

på T 8648 3001. Koncerten er støttet af Brebølfonden. 

 

For yderligere info om koncerten og Herregårdenes Dag kontakt Marie 

Kirstine Elkjær på me@gammelestrup.dk eller T 2478 9864. 

 

 

På 

Herregårdenes 

Dag den 18. 

august kan 

man komme til 

unik 

guitarkoncert 

på Gammel 

Estrup. Foto: 

Peter Howard 

Jensen. 
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